Evangélium után az oltárszolga mondja:

M. Dicséret neked Krisztus.	M. Laus tibi Christe.
-----------------------------	-----------------------

A pap kissé felemeli a misekönyvet és halkán mondja: *Per evangelica dicta* (az evangéliumi igéret által) és megcsókolva az evangéliumi szakasz kezdetét, folytatja és befejezi a mondatot *deleantur nostra delicta* (az Úr törölje el vétkeinket) Gyászmise evangéliuma után a felelet, a kísérő szavak, a könyv megcsókolása és a hitvallás elmarad.

Vasárnapokon, nagyobb ünnepeken (és hétköznapokon akkor, ha a szertartás szabványai előírják), következik a niceai (325.) és a konstantinápolyi zsinat (381.) hitvallása.

Hiszek egy Istenben, mindenható Atyában, mennynek és földnek, minden látható és láthatatlan lénynek teremtményében. És az egy Úr Jézus Krisztusban, Isten egyszülött Fiában. Aki az Atyától öröktől fogva született. Isten az Istentől, világosság a világosságtól, igaz Isten az igaz Istentől. Aki született, nem alkotott, aki egylényegű az Atyával, aki mindent teremtett. Aki értünk, embereinkért és a mi üdvösségünkért leszállott a mennyből. *És testet öltött a Szentlélek által Szűz Máriától, és emberré lett.* Keresztre is feszítették értünk Pontius Pilátus alatt, szenvedett és eltemették. És har-

Credo in unum Deum. Patrem omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium ómnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem, descendit de coelis. *Et incarnatus est de Spiritu Sancto, ex Maria Virgine, et homo factus est.* Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas.

ma napra föltamadott a szentírás szerint. És fölment a mennybe, ott ül az Atyjának jobbjára felől. És ismét eljön dicsőséggel, hogy megítélje az élőket és a holtakat, az ő országának nem lesz vége. Hiszek Szentlélekben, az Úrban és megelevenítőben, aki az Atyától és Fiútól származik. Akit az Atyával és Fiúval együtt imádunk és dicsőítünk: aki a próféták által szólott. Hiszek egy, szent, általános és apostoli anyaszentegyházat. Vallok egy keresztséget a bűnök bocsánatára. És várom a holtak föltámadását. És a jövődő örök életet. Ámen.

Et ascéndit in coelum, sedet ad dexteram Patris, Et iterum ventúrus est cum glória, judicáre vivos et mórtuos, cujus regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dóminum et vivificántem, qui ex Pátre Filióque procedit, Qui cum Patre et Filio simul adorátur et conglorificátur: qui locútus est per Prophétas. Et unam, sanctam, catholicam, et apostólicam Ecclésiám. Confiteor unum Baptisma in remissionem peccatórum: Et exspécto resurrectionem mortuórum. Et † vitam ventúri saéculi. Amen.